

Information från styrelsen i Brf Skörpabäcken

## Ny bredbands- och TV lösning från och med 1 juli (och sänkt avgift!)

Från och med 1 juli ersätts föreningens öppna stadsnät med en gruppavtalad lösning. Det kommer fortfarande vara Bjäre Kraft som levererar denna lösning varför övergången kommer ske så smidigt som möjligt.

### Bakgrund

Brf Skörpabäcken har idag tillgång till Bjäre Krafts öppna stadsnät. Genom det öppna stadsnätet väljer medlemmarna själva vilken bredbands- och TV lösning som önskas i lägenheten. Dagens lösning med öppet stadsnät är dyr och vid en kontroll nyttjas inte den valfrihet som en öppen lösning erbjuder. Därför har styrelsen tagit beslut om att dagens lösning med öppet stadsnät ska ersättas av en gruppanslutning. Även gruppanslutningen kommer levereras av Bjäre Kraft.

### Vad det nya avtalet innehåller

Föreningens alla medlemmar får en betydligt snabbare och billigare bredbands- och TV lösning. Följande ingår i avtalet:

- 1000/1000 Mbit (1Gbit) bredband
- 1 programkort till TV med Bjäre Krafts basutbud, både analoga kanaler och digitala HD kanaler. Samma kanalutbud som idag. Extra kanalpaket och extra programkort kan tecknas på samma sätt som idag.
- 100% rabatterad årsavgift för medlemmar i BRF Skörpabäcken på elhandel från Bjäre Kraft (vissa villkor finns, kontakta [jonathan.senniksen@bjarekraft.se](mailto:jonathan.senniksen@bjarekraft.se) för att ta del av erbjudandet)

### Hur du påverkas

#### *Befintliga avtal*

Samtliga befintliga bredbands- och TV avtal kommer automatiskt att sägas upp från och med 1 juli. Du som medlem behöver inte själv säga upp avtalen. I de fall redan inbetald premie finns för period efter 1 juli kommer tjänsteleverantören att betala tillbaka premien.

**OBSERVERA:** Eventuella avtal som inte gäller bredband eller TV fortsätter att gälla. Det kan exempelvis vara avtal för antivirus, VPN-tjänst, Apple-TV eller annan hårdvara mm. Önskar man inte ha kvar dessa avtal behöver medlemmen själv säga upp dessa avtal.

#### *Tekniska skillnader*

Bytet från öppet stadsnät till gruppavtal kommer inte innebära några tekniska förändringar mer än eventuellt byte av TV-programkort och box. Internettjänsten kommer fortsättningsvis levereras på port 1 i fiberboxen och TV-signalen levereras via lägenhetens befintliga antennkabelnät.

En del av lägenheterna har en äldre modell av fiberbox som endast klarar av 100 Mbit/s, dessa kommer bytas ut inom 12 månader från avtalsstart för att klara av 1000 Mbit/s.

Mer information på nästa sida

### *Ekonomiska skillnader*

Den nya bredbands- och TV lösningen kommer finansieras genom en separat avgift på månadsavin från SBC. Avgiften är 339kr per lägenhet och månad. Samtidigt slipper respektive medlem egna kostnader för bredband och TV.

Utöver detta gör föreningen en besparing på knappt 70 000kr i avgifter för den gamla bredbands- och tv lösningen. Under vintern hade styrelsen även möjlighet att förhandla om villkoren för föreningens största lån på 15MSEK. Genom att halvera räntan på lånet sparar föreningen över 100 000kr per år i räntekostnader. Detta gör att det även finns utrymme att sänka årsavgiften med 5%.

Med en sänkt årsavgift och trots en tillkommande fast avgift för den nya bredbands- och TV lösningen kommer nettoavgiften per månad bli ungefär densamma som betalats hittills!

### **Frågor**

Har du frågor om den nya bredbands- och TV lösningen? Hör av er till styrelsens ordförande Daniel Olander, gärna via e-post i första hand. Kontaktuppgifter finns på hemsidan!